
Poznejte zblízka

HUSTOPEČSKO

Mikroregion v okresu Břeclav 
zve nejen do míst, která proslula 
kvalitními víny – Velké Bílovice, 
Zaječí, Velké Pavlovice... Třeba 
v Borkovanech uvidíte expozici 
kraslic a v Hustopečích ochutnáte 
rozmanité dobroty z mandlí. 
Pojďte na výlet. 

Vydala Centrála cestovního ruchu - Jižní Morava, z.s.p.o. 
© Jižní Morava – fotobanka: Richard Skoumal 
Více najdete na jizni-morava.cz a hustopece.cz

Projekt “Posílení marketingových aktivit a rozvoj nabídky destinace 
Jižní Morava” byl realizován za přispění prostředků státního rozpočtu 
České republiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj.



LEVANDULOVÁ FARMA 
STAROVIČKY
Přes 40 tisíc keříků levandule 
lékařské, pole malebně 
obklopené vinohrady, rostliny tu 
zpracovávají šetrným způsobem. 
Přijeďte na komentovanou 
prohlídku či zážitkovou exkurzi. 
V obchůdku ochutnejte 
levandulovou kávu, udělejte si 
radost produkty Lavandia.

VĚTRNÝ MLÝN 
KLOBOUKY U BRNA
Dnešního větrného krasavce 
zrenovovali a postavili na 
původním místě, kde stával 
poslední mlýn z roku 1748 (ostatní 
se nedochovaly). Je jedním z mála 
v ČR, který má komplet výbavu 
a je plně funkční. Pro fandy 
technických památek je návštěva 
povinná!

ROZHLEDNA SLUNEČNÁ 
VELKÉ PAVLOVICE
V turistickém areálu Nad 
Zahradami na cykloturistické 
stezce Modré hory se tyčí 
elegantní kráska ze dřeva a oceli 
Slunečná. Tvarem připomíná keř 
vinné révy – inu, v tomto kraji se 
kolem vína (a meruněk) točí vše. 
Kiosek u její paty vás po výstupu 
osvěží!

KŘÍŽOVÁ CESTA 
U SVATÉ KŘEPICE
Křížovou cestu z roku 2002 
tvoří 14 dřevěných křížů z dílny 
místního truhláře. Patnácté 
zastavení je u obří sochy 
Krista coby symbolu Vzkříšení. 
Nádherná procházka přírodou. 
Součástí areálu je pramen 
U Svaté, kde se každoročně koná 
Cyrilometodějská pouť.

ARBORETUM NĚMČIČKY
Tahle soukromá botanická 
zahrada vás okouzlí vyhlídkou 
s altánkem, domečky pro skřítky, 
spoustou her a hlavolamů. 
Nechybí bosonohý chodníček, 
jezírko obývané rudými krasavci, 
kamenné bludiště i samoobslužný 
domeček s dobrotami. Otevřeno 
mají každý den.

MANDLOŇOVÁ STEZKA 
S ROZHLEDNOU
Ochutnali jste už mandlovku 
nebo mandlovíno? Ne? To musíte
do Hustopečí! V sadech stojí
rozhledna a roste přes 1200
mandloní. Návštěvu doporučujeme
na přelomu března a dubna, kdy 
jsou v plném květu. Dovedou 
vás sem 2 verze naučné stezky - 
5 nebo 9kilometrová.

ROZHLEDNA A MUZEUM 
OBCE KOBYLÍ
Muzeum v Kobylí sídlí 
v prostorách staré měšťanské 
školy. Uvidíte národopisnou 
expozici – vývoj místního kroje, 
selskou kuchyň, nářadí... A po 
kultuře to chce pohyb – nad obcí 
Kobylí vyšlápněte na unikátní 
bezbariérovou rozhlednu ve tvaru 
spirály.

PAMÁTNÍK BRATŘÍ 
MRŠTÍKŮ DIVÁKY
Poznejte slavné bratrské duo 
i jejich rodinu v nové interaktivní 
expozici. Zjistíte, že Mrštíci 
nebyli jen literáti, ale i nadšení 
včelaři! K tomu starobylá 
světnice s dobovým nábytkem, 
nahlédnete do interiéru pokoje 
Viléma i do třídy, kde učil Alois.

HISTORICKÉ SKLEPY 
VRBICE
Ve Vrbici objevte soustavu 
kouzelných vinných sklepů 
s kamennými vstupy s goticky 
lomenými oblouky. Vykutali je 
do pískovce až v 7 patrech nad 
sebou. Unikátní lokalitě vinných 
sklepů Stráž mnozí trefně 
přezdívají moravský Hobitín. 
Nezapomeňte degustovat!

KOSTEL A PODZEMÍ 
V KURDĚJOVĚ
Jste milovníci historie, vína, 
obojího? Navštivte nevšední 
podzemní systém opevněného 
komplexu kostela v Kurdějově. 
Církevní stavby nahoře a dole 
síť středověkých podzemních 
chodeb korunuje expozice 
zdejších vinařů a samozřejmě 
ochutnávka místních vín!

1

5

3

7

2

6

4

8

Putujte pěšky nebo na kole po nádherném mikroregionu 
Modré hory proslulém nejen červenými víny. Propojuje 
5 malebných vinařských obcí, každá má pro výletníky 
v repertoáru navíc pestrou paletu zážitků. Ve Velkých 
Pavlovicích postavili moderní ubytování s přezdívkou "opilé 
sklepy". Přesvědčte se sami! V Němčičkách si v zimě užijete 
lyžování mezi vinicemi – na nejníže položeném svahu 
střední Evropy. Bořetice 
mají Spolkovou Republiku 
Kraví hora a v ní 
260 vinných sklípků. V Kobylí
vás nadchne s láskou 
opečovávané muzeum 
obce i bezbariérová 
rozhledna Stezka nad 
vinohrady. A ve Vrbici tvoří 
7 pater sklípků kopec jako 
z pohádky. 

Náš tip: MODRÉ HORY

9

10 11




